Disseminação  do  uso  racional  de  energia  e  do  uso  de  fontes  alternativas 

sustentáveis de geração de energia. 

O  projeto  proposto  deverá  ter  prazo  de  execução  de  no  máximo  6  (seis)  meses,  não 

podendo  o  valor  solicitado  por  proposta  exceder  R$  250.000,00  (duzentos  e  cinquenta  mil  reais), 

prevendo-se o desembolso dos recursos em parcela única. 

Submissão  -  As  submissões  de  propostas  podem  ser  feitas  até  o  dia  30/08/2022,  por 

meio  do  e-mail  dppropesp@ufam.edu.br  .  O  proponente  deverá  enviar  um  único  arquivo  em